19 O. Kosanović, „Kreditna trgovina u Rijeci u prvoj polovini 15. stoljeća“, Radovi Zavoda za 
hrvatsku povijest 46 (2014) 210, 216. 

20 O. Kosanović, „Sudac Kvirin Spinčić iz Kastva, istaknuti građanin Kastva i Rijeke iz prve 
polovine 15. stoljeća“, Acta Histriae 22, br. 3, (2014) 555–557.  

ПРИЛОЗИ   

In extenso изводи инструмената из нотарске књиге Антуна де Рена.21 

1.  
Ријека, 11. II 1458. 
Кредитна задужница којом се Јохан Хагенауер обавезује да у 

дукатима плати свој удео Бернарду Николином22 

Pro Bernardo de Seruia contra Iohannem Suab, hospitem. (на маргини) 

Die vndecimo mensis Februarij. In Terra Fluminis Sancti Viti in domo 

habitationis infrascripti Bernardi, presentibus magistro Blasio condam Nicolai 
de Ragusio Ordinis Predicatorum, Iohanne remerio condam Matei de Subinico, 
testibus ad hic uocatis et rogatis. Ibique Iohannes Hagenauer, hospes in dicta 
Terra Fluminis, sponte, libere ex certa sciencia, non per errorem, omni 
exceptione iuris uel facti remota, per se suosque heredes et successores, 
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Bernardo Nicolai de 
Seruia, ad presens habitatori dicte Terre Fluminis, ducatos octoaginta septem 
boni auri et iusti ponderis et solidos quindecim paruorum, et hoc pro parte 
barilarum quadraginta quatuor clauorum, emptor(um) per prefatos Bernardum 
et Iohannes, quas dictus Barnardus soluit, et pro expensis per ipsos factis. 
Quam quidem pecunie quantitatem dictus debitor prefato creditori dare et 
soluere promisit usque ad vnum mensem proxime futurum. Si autem iudex 
Mateus condam ser Donati prius redibit de partibus Marchie ipsam pecunie 
quantitatem confestim duobus diebus post eius redditum, cum obligatione 
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneat omnia 
et singula suprascripta.  Intelligendo tamen, quod lucrum siue damnum quod 
sequeretur ex prefata quantitate clauorum debeat diuidi equaliter inter prefatos 
Bernardum et Iohannem. 

Инструмент је прецртан те је на маргини забележено: 
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21 Текст који се доноси делимично је објавио М. Зјачић. Његов објављени текст даје се 
овде обичним словима, док се текст који је био изостављен истиче подебљаним 
словима. Оригинал се чува у: Državni arhiv u Rijeci, fond HR–DARi–823. Javni bilježnici 
do 1848. Javni bilježnici Rijeke. Antun de Renno (1436–1461) (даље: DARI, De Renno). 

22 „De Renno 5“, 355. DARI, De Renno, 638.  

1458 die XXI mensis Aprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum 
debiti de voluntate creditoris, presentibus Alegreto Marini da Tragurio 
et Paulo barberio testibus ad hec uocatis et rogatis. Ego Antonius 
cancelarius scripsit. 

2. 
Ријека, 10. X 1458. 
Јавна аукција предмета које је Бернард из Новог Брда примио као залог 

од Бартола покојног Павла. У Бернардово име аукцију је покренуо његов 
пуномоћник Ђовани Баптиста из Риминија.23 

Pro Bernardo. (на маргини) 

Die X° mensis Octobris. In platea Terre Fluminis Sancti Viti. Coram ser 

Tonsa condam ser Nicole ad presens iudex dicte Terre Fluminis comparuit 
Iohannes Baptista de Arimino, tanquam procurator pro nomine Bernardi de 
Nouo Monte, asserens et dicens se habere in pignere a Bartolomeo remerio 
condam Pauli, habitatore Venetiarum, vnam vestem de panno mixto, semi 
suffulctam pellibus vulpinis, et vnam vestem de panno pauonacio, pro ducatis 
duodecim auri, et supplicans ipsi domino iudici dignetur mandare Valento, 
publico preconi, quatenus questa vestas incantare debeat, et plus offerenti 
deliberare, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis. 

Comissio. (на маргини) 

Qui dominius iudex audita et intellecta suprascripta supplicatione illico 

mandauit prefato Valento preconi quatenus dictam vestes incantare debeat, 
et plus offerenti deliberare pro satisfactione suprascripti debiti, et 
expensarum, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis. 

Deliberatio. (на маргини) 

Die XIIIJ mensis Octobris. In platea Terre Fluminis Sancti Viti, 

presentibus Georgio Rompler, Alegreto Marini de Tragurio, ciuibus dicte Terre 
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram suprascripto 
domino iudice comparuit Valentus, preco prefatus, asserens et dicens se 
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incantasse et subastasse suprascriptas vestes tribus diebus continuis, ut 
moris est, et nullus comparuit qui se offeret daturum tantum neque plus de 
dicto debito. Idcirco ipse preco uigore sui offìcij suprascriptas vestes 
deliberauit prescripto Iohanni Baptiste, nomine quo supra, pro suprascripto 
debito, et expensis secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis, ad 
habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum, allienandum, et 
pro anima et corpore iudicandum, tanquam de rebus pertinentijs. 

3.  
Ријека, 14. XII 1458. 
Кредитна задужница којом се Микеле Алегрети с Колочепа 

обавезује да плати гвожђе Бернарду Николином24 

Pro Bernardo contra Michaelem de Calamota. (на маргини) 

Die XIIIJ mensis Decembris. In Terra Fluminis Sancti Viti in claustro 

monasterij sancti Augustini, presentibus venerabili fratre Alberto, priore dicti 
monasterij, Iohanne Suab, hospite, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique 
Michael Alegreti de Calamota sponte et cetera per se suosque heredes et 
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere 
Bernardo de Nouo Monte, habitatori dicte Terre Fluminis, presenti, stipullanti 
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus ducatos vndecim 
boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quos 
quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad 
omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena quarti, cum obligatione 
omnium suorum bonorum. Renuncians et cetera. Volens posse cogi 
realiter et cetera. Pena autem suprascripta soluta uel non. 

4.  
Ријека, 14. XII 1458. 
Кредитна задужница којом се Демитрије обавезује да плати гвожђе 

Бернарду Николином25 

Pro Bernardo contra Demitrium. (на маргини) 
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Vltrascriptis die, loco ac testibus. Demitrius Georgij, ciuis dicte Terre 
Fluminis, sponte libere et cetera per se suosque heredes et successores, fuit 
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Bernardo de Nouo Monte, 
habitatori dicte Terre Fluminis, presenti, stipullanti et respondenti pro se 
suisque heredibus et successoribus, ducatos vndecim boni auri et iusti 
ponderis, et hoc pro ferro, habito a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare 
et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad omnem requisitionem 
ipsius creditoris, sub pena quarti cum obligatione omnium suorum 
bonorum. Renuncians et cetera. Volens et cetera. Pena autem suprascripta 
soluta uel non. 

Инструмент је прецртан те је на десној маргини забележено: 
1459 die XXV mensis Januarii. Cancelatum fuit presens instrumentum 

debiti de voluntate creditoris. Presentibus Iusto barberio, Antonello 
sarctor(?) testibus ad hec uocatis et rogatis. Ego Antonius cancelarius 
scripsit. 

5.  
Ријека, 20. I 1459. 
Изношење сведочанства Алегрета из Шибеника.26 

Allegatio Alegreti de Subinico. (на маргини) 

Die XX mensis Ianuarij. In platea Terre Fluminis Sancti Viti, presentibus 

Cusma Mulsetich, Filipo de Arimino, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique 
coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre 
Fluminis, comparuit Alegretus Martini de Subinico asserens et dicens qualiter 
predictus Martinus, eius pater, vendidit Bernardo de Nouo Monte, habitatori 
dicte Terre Fluminis, miliaria duo olei circa festum sancti Michaelis proxime 
elapsi que miliaria duo olei ipse Alegretus conduxit ad dictam Terram 
Fluminis, ut ipsa consignaret dicto Bernardo, et quia dictus Bernardus non est 
in dicta Terra Fluminis, et quamquam prefatus Alegretus ipsum circa mensem 
expectauit nec adhuc aduenit, idcirco ipse Alegretus pretendit vendere dictum 
oleum si poterit, cum intendat redire domum. 
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6.  
Ријека, 19. VIII 1459. 
Бернард Николин се обавезује да допреми гвожђе Онофрију из Фераре27 

Pro Honofrio contra Bernardum. (на маргини) 

Die XVIIIJ mensis Augusti. In via publica ante domum habitationis Nicolai 

condam iudicis Pauli, presentibus ser Antonio de Budri de Iustinopoli, Blasio 
Antonij de Segna, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Bernardus de 
Nouo Monte, ad presens habitator dicte Terre Fluminis, obligando se et omnia 
sua bona, promisit dare et consignare in dicta Terra Fluminis Honofrio de 
Feraria, habitatori Ragusij, aut eius nuncio, milliaria duo et libras septincentas 
et triginta duas ferri boni mercimonialis, quam ferri quantitatem dare dicto 
Honofrio consignare tenetur Martinus Poliçar in dicta Terra Fluminis, uti ambo 
asseruerunt. Quam ferri quantitatem dare consignare promisit dictus Bernardus 
prelibato Honofrio in dicta Terra Fluminis usque ad vigessimum tercium die 
mensis Septembris proxime futurum sub pena quarti. Qua pena soluta uel 
non rata maneant omnia et singula suprascripta.